
 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614205676071155744 en http://sede.caceres.es

Referencia: 2023/00027758R     Pleno ordinario 19.10.2023

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Asunto: Pleno mensual ordinario 19.10.2023 

Negociado de Actas                        

CONVOCATORIA

de sesión Ordinaria de Pleno 

Primera Convocatoria

Día:   19/10/2023
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, 
hora y lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para 
celebrar la sesión, le cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la 
misma hora, para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando 
concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá 
comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, 
tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con 
los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos 
antes de la sesión.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614205676071155744 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

1. Secretaria General. 
Número: 2023/00027758R.

Declaración Institucional con motivo del conflicto en Oriente Medio. 
 

2. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2023/00022375T.

Aprobación del acta de la sesión mensual ordinaria celebrada el día 21 de 
septiembre de 2023. 

 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE URBANISMO, PATRIMONIO 
Y CONTRATACIÓN

3. Sección de Inventario. 
Número: 2023/00018035F.

Resolución relativa al recurso de reposición interpuesto por Don Ramón 
Cerdeiras Checa, en nombre y representación de la Compañía Industrial Oñate 
Cartaya, contra el acuerdo del Pleno del Excelentísimo Ayuntamiento de 
Cáceres, de fecha 2 de mayo de 2023, por el que se aprueba definitivamente el 
catálogo de caminos públicos del término municipal de Cáceres.

 

4. Sección de Contratación. 
Número: 2020/00008971K.

Desestimación de solicitud de ampliación del plazo de ejecución del contrato 
de suministro de energía y gestión energética de las instalaciones de 
alumbrado público exterior de Cáceres.

 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE CULTURA, EDUCACIÓN, 
FESTEJOS Y COMERCIO

5. Cultura. 
Número: 2023/00008764Y.

Propuesta de concesión de la Medalla de la Ciudad de Cáceres 2023, al 
ORFEÓN CACEREÑO, con motivo del 120 Aniversario de su creación.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614205676071155744 en http://sede.caceres.es

6. Secretaria General. 
Número: 2023/00010717A.

Propuesta para declarar la jota cacereña “El Redoble” como himno de la ciudad 
de Cáceres.  

7. Personal Grupos Políticos. 
Número: 2023/00029121F.

Moción presentada por la Portavoz del Grupo Municipal Socialista, Dª Ana 
Belén Fernández Casero, relativa a: “Promoción e impulso de las ayudas para 
la rehabilitación residencial como elemento de regeneración urbana y lucha 
contra la vulnerabilidad energética”. 

 

8. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2023/00027758R.

Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía. 
 

9. Informes de la Alcaldía.

10. Intervenciones de Colectivos Ciudadanos.

11. Ruegos y preguntas. 

Esta Alcaldía RESUELVE: 

Convocar la sesión mensual ordinaria de Pleno el día 19 de octubre de 2023 
a las 10:00 horas en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 

 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614205676071155744 en http://sede.caceres.es


		2023-10-16T17:50:56+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-10-16T17:50:53+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2023-10-16T17:53:34+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



